
 

 

UCHWAŁA NR L/423/18 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 9 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału  gminy Żyraków na  stałe obwody głosowania, ustalenia 

ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. poz. 130), art. 12 § 1-3 i § 11-13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Żyraków, Rada Gminy w Żyrakowie  uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału gminy Żyraków na stałe obwody głosowania, ustala ich granice i numery oraz 

siedziby obwodowych komisji wyborczych, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/216/13 Rady Gminy Żyraków z dnia 25 stycznia 2013r. w sprawie 

podziału gminy Żyraków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

2. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Od uchwały, wyborcom w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Rzeszowie w terminie 5 dni od daty jej podania do publicznej wiadomości. 

  

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 kwietnia 2018 r.

Poz. 1969



Załącznik do Uchwały Nr L/423/18 

Rady Gminy Żyraków 

z dnia 9 kwietnia 2018 r. 

Podział gminy Żyraków na stałe obwody głosowania 

Numer 

stałego 

obwodu 

głosowania 

Granice stałego obwodu 

głosowania 
Siedziba obwodowej komisji wyborczej 

Numer 

okręgu  

1 Sołectwo Żyraków Zespół Szkół w Żyrakowie, 39-204 Żyraków 77 14, 15 

2 Sołectwo Wola Żyrakowska 
Centrum Kultury i Promocji  w Żyrakowie, 

Wola Żyrakowska 73A, 39-204 Żyraków 
11 

3 Sołectwo Bobrowa 
Zespół Szkół w Bobrowej, Bobrowa  131 

39-203 Nagoszyn 
1,2 

4 Sołectwo Korzeniów 
Szkoła Podstawowa w  Korzeniowie, 

Korzeniów 77A, 39-203 Nagoszyn 
4 

5 Sołectwo Bobrowa Wola 
Świetlica Wiejska  w Bobrowej Woli,  Bobrowa 

Wola 21, 39-203 Nagoszyn 
2 

6 Sołectwo Nagoszyn 
Szkoła Podstawowa w Nagoszynie, Nagoszyn 93, 

39-203 Nagoszyn 
6,7 

7 Sołectwo Mokre 
Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza                 

w Mokrem, Mokre 136, 39-209 Zasów 
5 

8 Sołectwo Zasów 
Szkoła Podstawowa im. Rodziny Łubieńskich                

w Zasowie, 39-209 Zasów 207 
13 

9 Sołectwo Wiewiórka 
Szkoła Podstawowa  im Stefana Żeromskiego                    

w Wiewiórce, Wiewiórka 122, 39-209 Zasów 
10 

10 Sołectwo Góra Motyczna 

Szkoła Podstawowa  im. Stanisława Mroczki                     

w Górze Motycznej,  Góra Motyczna 31,                         

39-204 Żyraków 

3 

11 Sołectwo Straszęcin 
Zespół  Szkół  w Straszęcinie, 

39-218 Straszęcin 115 
8,9 

12 Sołectwo Wola Wielka 
Szkoła Podstawowa w Woli Wielkiej,                          

Wola Wielka 31A, 39-218 Straszęcin 
9 

13 Sołectwo Zawierzbie 
Świetlica Betoniarni w Zawierzbiu,                   

Zawierzbie 67, 39-204 Żyraków 
12 

 

 

  

 

Przewodnicząca  

Rady Gminy Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1969



 

UZASADNIENIE 

Podziału gminy na stałe obwody głosowania dokonuje rada gminy, w drodze uchwały, na wniosek 

wójta. 

 Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, 

Rada gminy dokona podziału gminy na stałe obwody głosowania, oraz ustali ich numery, granice oraz siedziby 

obwodowych komisji wyborczych w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. 

 Przedkładany radzie gminy projekt uchwały w sprawie obwodów głosowania ustala ich numery, 

granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 

Obwód głosowania stanowi obszar działania jednej obwodowej komisji wyborczej przeprowadzającej 

głosowanie w jednym lokalu wyborczym. 

 W proponowanym podziale gminy na obwody głosowania kierowano się zasadą określoną  

w art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że stały obwód głosowania powinien obejmować od  

500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować 

mniejszą liczbę mieszkańców. Odnosząc się do uwarunkowań gminy Żyraków, taki przypadek ma miejsce. 

Sołectwo Bobrowa Wola, w którym do tej pory mieścił się obwód głosowania  zamieszkuje 381 mieszkańców, 

tworzy zwartą zabudowę oddaloną od sołectwa Bobrowa 3,5 km, istnieją utrudnione warunki dojazdu do lokalu 

wyborczego w sąsiedniej miejscowości z uwagi na niedogodną komunikację publiczną. Sołectwo Bobrowa 

Wola dysponuje dogodnym obiektem na siedzibę obwodowej komisji wyborczej (świetlica wiejska ). 

 Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale 

gminy na obwody głosowania  siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby 

obwodowych komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających wyborcom łatwy do 

nich dostęp.  

 Projekt podziału gminy przedstawiony został Komisarzowi Wyborczemu w Rzeszowie, celem 

konsultacji. 

 Z uwagi na powyższe podjęcie Uchwały Rady Gminy w Żyrakowie staje się zasadne. 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1969


		2018-04-17T14:07:59+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




